INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta  Casa  de  Leis,  pelo  presente,  requeiro  que  após  apreço  do  soberano
Plenário,  seja  dado conhecimento  da presente Indicação ao Exmo.  Sr.  Leonardo
Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias a Secretaria de Cultura, Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente. “A presente Indicação tem como objetivo solicitar
Shows com Artistas e Bandas do nosso Município nos dias da Feira da Lua
Itinerante.”

JUSTIFICATIVA:
“As Feiras Livres caíram no gosto da população Primaverense, pois se

tornaram uma opção para se comprar produtos de qualidade direto do produtor e com preços
baixos, bem como um lugar de reunião e lazer das famílias.

Sendo  assim,  solicitamos  que  a  Prefeitura  através  das  suas
secretarias  competentes  promovam  shows  com  artistas  e  bandas  do  nosso
município,  para  que nossos munícipes tenham um ambiente  agradável  enquanto
fazem suas compras.

Por  todo  o  exposto,  solicitamos  ao  Senhor  Prefeito  que  analise  os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2023.

ILTEMAR FERREIRA DE QUEIROZ
VEREADOR  UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

		2023-03-09T09:35:15-0300